СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования
Полуямский сельсовет
Михайловского района
Алтайского края

Официальное издание

№ 1
Январь 2025 года

с. Полуямки

СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края

№  1 (один) январь 2025года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1: Решения Полуямского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края
	1
	Решение№ 1 от 20.01.2025  «О назначении публичных слушаний
по проекту решения Полуямского сельского Совета депутатов Алтайского края «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, в муниципальный округ»

	3

	2
	Решение №2 от 20.01.2025 О внесении изменений в решение Полуямского сельского Совета депутатов Михайловского района
Алтайского края от 21.10.2021 №11  «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

	6

	3
	 Проект решение Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район
Михайловский район Алтайского края, в муниципальный округ
	7

Раздел 1
ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.01.2025                                                                                                         № 1

с. Полуямки

 «О назначении публичных слушаний
по проекту решения Полуямского
сельского Совета депутатов Алтайского края
«Об объединении всех поселений, входящих
в состав муниципального образования
муниципальный район Михайловский район
Алтайского края, в муниципальный округ»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края, учитывая проведенную работу по решению Михайловского районного Собрания депутатов от 16.01.2025 №2 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящий в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Полуямский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1.Назначить публичные слушания по проекту решения Полуямского сельского Совета депутатов Алтайского края «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, в муниципальный округ» на 06 февраля 2025 года.
2.Опубликовать проект решения в сборнике НПА на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края.
3.Определить, что публичные слушания проводятся в 16-30 час. по адресу: с. Полуямки, ул. Советская, 36.
Инициатор – Полуямский сельский Совет депутатов Михайловского района Алтайского края.
Докладчик – Рудева Елена Витальевна
	4.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 1). Комиссии определить предварительный состав участников публичных слушаний и обеспечить выполнение необходимых мероприятий.
	5.Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомендации по рассматриваемому проекту подаются в письменном виде до 01 февраля 2025 года по месту нахождения комиссии: 658966, Алтайский край, Михайловский район, с. Полуямки, ул. Советская, 36 или на электронный адрес plmadm@mail.ru
6. Опубликовать настоящее решение в сборнике НПА на официальном интернет-сайте муниципального образования сельского поселения Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края.
	7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            И.В. Василенко

Приложение 1
к решению от 20.01.2025 №1

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Полуямского сельского Совета депутатов Алтайского края «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, в муниципальный округ»

           1.Василенко Иван Владимирович – глава Полуямского сельсовета (по согласованию);
	2.Ковалев Дмитрий Николаевич – депутат Полуямского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края (по согласованию);
	3.Шкрет Галина Витальевна – депутат Михайловского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края (по согласованию);
	4.Киселева Ольга Викторовна – депутат Михайловского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края (по согласованию);
	5.Глиос Михаил Витальевич – депутат Михайловского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края (по согласованию);

ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.01.2025                                                                                                                  № 2
с. Полуямки

О внесении изменений
в решение Полуямского сельского
Совета депутатов Михайловского района
Алтайского края от 21.10.2021 №11
«Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

    Рассмотрев протест Прокурора Михайловского района от 19.12.2024 года №02-52-2024 на решение Полуямского сельского совета депутатов от 21.10.2021 №11 «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края», Полуямский сельский Совет депутатов                                                                                                                            р е ш и л:
1. Внести изменения в Решение Полуямского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края от 21.10.2021 №11 «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края», исключить из Положения последний обзац пункта 1 статьи 3.

  2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                            И.В.Василенко

ПРОЕКТ
ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    .    .2025                                                                                                         №

с. Полуямки

Об объединении всех поселений,
входящих в состав муниципального
образования муниципальный район
Михайловский район Алтайского края,
в муниципальный округ

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования сельское поселение Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края,  рассмотрев решение Михайловского районного Собрания депутатов от 16.01.2025 № 48 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений, Полуямский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на объединение Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края в муниципальный округ с административным центром в селе Михайловское.
1. Предложить Михайловскому районному Собранию депутатов
Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проекта закона Алтайского края об объединении муниципального образования сельского поселения Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края в муниципальный округ и установления в нем:
наименования представительного органа муниципального округа
первого созыва – Собрание депутатов муниципального округа Михайловский район Алтайского края;
             численности представительного органа муниципального округа первого созыва – 19 депутатов;
              срока полномочий депутатов представительного округа муниципального округа первого созыва – 5 лет;
              порядок избрания и полномочий первого главы муниципального округа – избирается Собранием депутатов муниципального округа Михайловский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводимого в порядке, установленном Советом депутатов муниципального округа Михайловский район Алтайского края, и возглавляет местную администрацию;
             срок полномочий первого главы муниципального округа – 5 лет.
1. Направить настоящее решение в Михайловское районное Собрание
депутатов Алтайского края, главе района.
Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов Полуямского сельсовета Михайловского района Алтайского края», информационном стенде и официальном сайте муниципального образования сельского поселения Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета								И.В. Василенко

Учредитель:
Администрация Полуямского сельсовета
Михайловского района Алтайского края
Адрес учредителя: 658966, с. Полуямки Михайловского района Алтайского края, ул. Советская, д. 36.

Адрес учредителя: 658966, с. Полуямки Михайловского района Алтайского края, ул. Советская, д. 36.

Отпечатано в Администрации Полуяского сельсовета Михайловского района Алтайского края
Адрес учредителя: 658966, с. Полуямки Михайловского района Алтайского края, ул. Советская, д. 36.

Тираж 3 экз.

Распространяется бесплатно.